ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC KẠN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 752/QĐ-UBND
	Bắc Kạn, ngày 28 tháng 4 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BÃI BỎ QUY ĐỊNH THU PHÍ XÂY DỰNG TẠI KHOẢN I MỤC A ĐIỀU 1 QUYẾT ĐỊNH SỐ 936/2007/QĐ-UBND NGÀY 21/6/2007 CỦA UBND TỈNH VỀ VIỆC BAN HÀNH MỨC THU VÀ TỶ LỆ TRÍCH ĐỂ LẠI CÁC LOẠI PHÍ, LỆ PHÍ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BẮC KẠN
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Quyết định số 80/2010/QĐ-TTg ngày 09/12/2010 của Thủ tướng Chính phủ về miễn phí xây dựng;
Căn cứ Văn bản số 17074/BTC-CST ngày 15/12/2010 của Bộ Tài chính về việc miễn phí xây dựng theo Quyết định số 80/2010/QĐ-TTg;
Căn cứ Văn bản số 31/HĐND-VP ngày 21/3/2011 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về việc dừng thực hiện thu phí xây dựng; Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 08/4/2011 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc bãi bỏ quy định thu phí xây dựng tại mục I, phần I, Nghị quyết số 08/2007/NQ-HĐND ngày 11/5/2007;
Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 36/TTr-STC-QLCS ngày 18/3/2011 và Báo cáo thẩm định số 50/BC-STP ngày 02/3/2011 của Sở Tư pháp,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ quy định thu phí xây dựng tại khoản I mục A Điều 1 Quyết định số 936/2007/QĐ-UBND ngày 21/6/2007 của UBND tỉnh về việc ban hành mức thu và tỷ lệ trích để lại các loại phí, lệ phí trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn.
Lý do bãi bỏ: Do không còn phù hợp với quy định của pháp luật.
Điều 2. Đối với các khoản thu phí xây dựng đã thu sau ngày 01/02/2011:
1. Cho phép thoái thu trả lại cho các đối tượng đã nộp phí.
2. Giao cho Sở Tài chính hướng dẫn, kiểm soát việc thực hiện thoái thu theo quy định.
Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hoàng Ngọc Đường